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SHENIME PER PASOYRAT FINANCES
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHIETOR 2019
(TE GIHTHA SHUMAT JANE NE LEKE

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria aksionere * UJISJELLES K ANALIZIME RROGOZHINE ", Sh.a, eshte themeluar si njé
shogéri aksionere ne 03.06.2016 , veprar 1+ pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shoqérité tregtare” dhe ligieve
16 tjera qé rregullojne biznesin né Shqipéri. A ksioneri i vetem i shogerise eshte Bashkia Rrogozhin.
Administrator i shogerise eshte Z. Skenoer Dedej.
Veprimtaria kryesore e shogerise eshte :

- Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij;

- Mirembaitien e sistemit/sistemeve te furnizimit me uje te pijshem;

- Prodhimi dhelose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve; Sherbimi i grumbullimit,

largimit dhe trajtimit te 2 ujerave te ndotura;
- Mirembaitja e sistemeve te uierav= ‘2 ndotura, si dhe te impianteve te pastrimit te tyre.
- Shogeria duhet te realizoje ;<o '/ operacioni financiar apo tregtar ge lidhet direkt apo indirekt me

Shogeria ushtron veprini‘arine e saj ne perputhje me lejet, autorizimet, licencat
sipas legjislacionit ne fuqi

Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-t=

Pasqyrat financiare(individuale) pér qélime & pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitefit!“ < 15), té pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasgyrat Financiare”.

2. Bazat e pergatitjes sé pasqvrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té
metodave t& tjera, dhe parimit 1€ t& drejlave {8 kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shaiptar
(“leke).

3. Politikave mé té réndésishme kon 10e 18 zbatuara:
4.1 Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijné, mjete manet-r= 12 arké dhe bankeé, llogari rredhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje té tiera shumé liuidz 1 © <ontrata jo mé t& gjata se tre muaj, té cilat jané objekt i njé meziku jo
domethénés té ndryshimeve né viere

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e im)=feve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari té shfrytézimit jané aktivitete! nazé @ prodhimit té té ardhurave té shogérise dhe aktivitete té tjera té
cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuase.

Veprimtari investuese jané blerjia. dhe n«=r7ia e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera gé nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet q& o0 né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto t& kontribuar
dhe té huasé té shogérisé.

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financizr niihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale té
instrumentit.Matja fillestare e njé akuvi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe gmimin e trasaksionil) pervec rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé transaksion financiar mund t& jeie. ¢ snembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet
pértej afateve normale té tregtisé ose kur ¢ cshté financuar me njé normé interesi qé nuk éshté njé normé
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tregu. Nése marréveshja perbén ric (1o won financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet
me vlerén aktuale t& pagesave té ardnsiime i@ skontuara me normén e interesit t& tregut pér njé instrument té
ngjashém borxhi.

Né fund 18 periudhés raportuese maia ¢ insirumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (! llogar, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur meto @0 & interesit efektiv. Instrumentat e borxhit gé jané té klasifikuara si
akiive afatshkurtér ose detyrime afatshiurir maten me shumén e paskontuar té mjeteve monetare ose shumave
& tjera té pritshme pér f'u paguar ose arkeiuar, pervecse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion

financiar. Nése marréveshja pérbén ric =rsaksion financiar,matja e instrumentit t borxhit béhet me vierén
aktuale t& pagesave té ardhshme i¢ skouara me njé normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém
borxhi.

N& fund té ¢do periudhe raportimi, shooeria vieréson nése ka njé evidence objektive t& zhvierésimit t& ndonjé
aktivi financiar gé matet me kosto ose me kosto té amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit,
njihen menjéheré shuma pér humbje nga ~hvierésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shumz < numbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund t€ lidnet
objektivisht me njé ngjare qé ka ndoc ur pasi ishte njohur zhvierésimi (si njé pérmirésim ne vlerésimin e
pozicionit financiar t& debitorit),nmerret numbia nga zhvlerssimi & njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar
njé llogari zhvierésimi,né fitim ose humbi:

Aktivet dhe detyrimet financiar sho =iz 1= “kon né afatshkurtra dhe afatgjata, bazuar ne percaktimet e SKK-2.
4.3 Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere «ur shoena e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund t& vierésohet me besueshmérn. N o 12 ¢ inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosio “ <02 e inventarit pérfshin: koston e t€ gjitha materialeve té lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston © shadérrimit & ketyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta té materialeve pérfshijne roneg cmimit t& blerjes, edhe té gjitha kostot e tjera gé nevojiten pér té
siellé inventarin né giendjen dhe verndncod <1 ekzistuese.

Kostoja € léndéve t& para, materiacve = <onsumit, tokés dhe ndériesave t& blera pér rishitie, pérbéhet nga
¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit 1a«sat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe té tiera
shpenzime té tjera té ngjashme (taksat e v mbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vieren e te uiét midis kostos dhe gmimit t& vierésuar té shities pakésuar me
kostot pér tu pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit & zhvierés i né datén e raportimit.

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe té zriétuc /e nga té ardhurat e konstatuara

Shoqéria zbaton politikat e shiyrnes '© snpenzimeve té cilat do té sigurojné t& ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashtu ajo shperia ~imet e parapaguara né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit té té
ardhurave.

4.5 Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgiata materiale(AAM-1¢) nifer = njé aktiv vetem nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, éshté e

mundur gé pérfitime t€ ardhshme <:ono 2 nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund te matet
me besueshméri. Regjistrimi fille<ic: 1 /'/-:& b&het zakonisht né momentin e pérftimit t& tij nga blerja apo
prodhimi. Njé element i AAM-s&, g plo'c-on kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. N& vierésimin e mépass 1 = <12 zbaton si politiké té saj kontabél modelin kostos dhe e aplikon
kété model pér té gjithé klasén e * -1 =résohet.
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Né pasqyrén e pozicionit financiar 11 e!
ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlere
Kostot gé kané té béjné me pérmie
pérmbushin kriteret e pérkufizimi =

financiar. Kostot gé lidhen me mirémix

ushtrimor
Shogéria vleréson né ¢do daté té raport

ekziston ndonjé shenjé e fille, a0 vier:-o

zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme 14 vi:

Vlera e amortizueshme e AAM-ve ol
pérgjaté jetés s& dobishme t& kali =l
afat si pér shembull, toka (pérve:
afatgjaté, veprat e muzeve dhe libral

Amortizimi per te gjitha grupet, llogariter -

péraférta me jetegjatesine mesatare te

Normat e perdorura jane ne ndertesz 5 % =

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (A1
ekonomike, kostoja e aktivit mund 1=
brenda shogérise pér njé zé jornaic !
mépasshém paragitet me koston e 1
zhvlerésimi.

4,7 Njohja e té ardhurave dhe shoen

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas
me vierén e drejté té arkétuar ose 12 arce

parasysh shumén e ¢farédo zbritie e

(véllim) té bleré.
Té ardhurat nga shitja e mallrave dn= «

jané kaluar blerésit té gjitha rreziqer dhe -

nuk vazhdon té jeté e pérfshiré n= mény
masé gé tregon se ende zotérn ity

shitura;shuma e té ardhurave mund © o

lidhen me transaksionin, do té mermen ko:
mund té maten me besueshmén

Té ardhurat nga kryerja e shérbir .-
mundshme qé pérfitimet ekonom
transaksionit né fund té periudhes rap0;

si dhe ato qé do té ndodhin pér perfundiri

Té ardhurat gé rrjedhin nga péerdonm o
pérdorime té pronés (rojéllti) dhe civicer
metodés lineare ose t& metoces <= |
shfrytézimi i pronésisé (rojéliti) njien
kushtet e kontratés; t& ardhurar noe «
(dividendin).
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| | AAM-sé paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe

¢ mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato
> dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit

l.ot dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit

'2se ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvlerésuar. Nése
snumén e rikuperueshme t€ aktivit. Nése nuk ka té shenja pér
“0het shuma e rikuperueshme.

¢ pasqyrén e 1€ ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
criashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté té dobishme pa
che vendeve té pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté

« amortizohen.

= njinet me metodén e vierés sé mbetur, me norma te cilat jané t&
-hikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
Jhe per aklivet e tiera 20% té vierés sé mbetur.

'stém nése: éshté e mundur qé té keté pérfitime té ardhshme
= besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve té béra
- fillastare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierésimi i
- amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije t& akumuluar nga

labilitetit té té drejtave t& konstatuara. Matja e t& ardhurave béhet
esnhme. Viera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr
zbritiet pér shiyerje t& menjéhershme dhe zbritiet e béra pér sasi

_kteve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme: i
imet, gé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shoqéria
vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até
- pronésisé dhelose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e
L me besueshmeéri;éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, qé
' ué kané ndodhur, ose gé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin,

“ur: shuma e té ardhurave mund té matet me besueshméri; &shté e

1 me transaksionin do t€ hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit té

miund té matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin,
& 1 mund & maten me besueshméri.

175 16 treta i aktiveve té saj gé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
niihen si mé poshté: & ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
i ne normen e brendshme té interesit efektiv; té ardhurat nga
‘£n e 1@ drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, né pérputhje me
ndét njihen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar até
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Shpenzimet njihen né pasqyren e ic a1 e dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shoqéria pret té dalin aktive per shiver \yre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit € t€
ardhurave me shpenzimet brenda '@ nieft usntim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen e
ardhura prej tyre, pavarésisht né== 122 i 4po paguar.

4.8 Transaksionet me monedhzt ¢ &

Transaksionet né monedhé té hua; qé i esoine kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés s& = kursin e menjéhershém té kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né o1 = frasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili &shté i
pérafért me kursin e datés sé kryenes 5o 1 saksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund té
pérdoret pér té gjitha transaksione! = kv e késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund té cdo periudhe raportuese 7= = ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetare té

shprehur né monedheé t€ huaj duke peroou Lursin e kémbimit t& mbyllies (d.m.th. né datén raportuese); zerat
jomonetaré g& maten me kosto [isioik monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e
fransaksionit; zérat jomonetaré & maict e vierén e drejté né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén kur éshte percakiva = drejté.

Diferencat e kémbimit, q& krijoher Ji2t¢ 25 s& zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& z&rave monetare

me kurse kémbimi t& ndryshme naz «re = Lambimit, me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
kontabél aktuale, ose né pasqyrat nan méparshme, njihen si fitim (ose humbje) té periudhés kontabél
kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér nj= -« « rar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpeérdrejt ne kapital do
té njinet edhe diferenca e kémbim'

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shoo- - nér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2019 jane

1 euro=121.77 leke dhe 1 dollar=10& 24

4.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin & - ~kiuale dhe tatimin e shtyré Tatimi mbi fitimin njinet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performances. oo \atimit té zérave ge njihen direkt ne kapital,i cili njinet si njé 28 i
kapitalit,

Detyrimi tatimor aktual njihet né viera o+ ogéria pritet & paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore
dhe ligjeve tatimore q& jané miratu= o né thelb t8 miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor te shiy = 0 41 tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té pagueshme né
periudhat e ardhshme si rezultal | iranoic cicve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet
mes vierave 1& njohura pér akiivel of “imet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre
aktiveve dhe detyrimeve nga auioriel “ara, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit té

zbritshém (rimbursueshém) t& pz 0
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushinimin 2019 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshém.
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4. Mijete Monetare (likujditete ¢ =r/
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe

Nr Pérshkrimi i Elementéve

OZHINE SHA PASQYRAT FINANCIARE 2019

1Y

<& efj.)

= ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Vit raportues 31.12.2019 Viti paraardhés 31.12.2018

Y Leke Valute Leke Valute
1 Mijete monetare né arké 1,159,269 2,663,567 -
2 Mijete monetare né arké g =
Mjete monetare né banké :
Mjete monetare né banké Eu
3 Investime né tregje shume likuide | ek - = = =
Shuma W 1,159,269 - 2,663,567 -

Gjendjet e llogarive té likujditeteve © .
bankare dhe inventaret fizike te 1o 0
jane pérkthyer ne leke duke pérd

5. Té Drejta té Arkétueshme /
Té drejtat e arketueshme, né fillim dh

Nr Pérshkiirn |

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit{ <o
Njesité Ekonomike Brenda G
Interesa Pjesémarrése né Nie<: “ko
Té Tjera (Debitore té tjeré)
Shteti-Tatim fitimi aktual
Shteti-Tatim mbi vierér e =i
Huadhenie e pérkoshme
Te tjera (garanci geraje )
5 Kapital i Nénshkruar i Papaguar

s WM =

Shuma

Ne “Nga Aktiviteti i Shfrytezimit
shogeria ka realizuar gjate ushtr
Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat r
dhe nuk parashikon renie né vier:

6. Inventari

Nr Pérshkri

1. Lénde e Paré dhe Materials t¢ ¥ - -
2. Prodhime né Proces dhe Gjyzér s
3. Produkte & Gatshme
4. Malira
5. Aktive Biologjike
6. AAM té Mbajtura pér Shitje
7. Inventar amballazhi
Shoma

UJSJELLES KANALIZ!'®

2 ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerriet & llogarive
¢ iund € ushtrimit.Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj,
kémbimit t& shpallur nga B.Shqipérisé me 31.12.2019

' 1& ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

Viti raportues 31.12.2019 31.12.2018
—
26,648,316 26,744 049
607,882 =
607,882
27,256,198 26,744 049

© basoyruar faturat e papaguara per sherbimet e viersimit ge

sr<etohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale

: : AETET Viti paraardhés
Viti raportues 31.12.2019 31.12.2018
e
17,036,164 12,094,926 !
17,036,164 12,094,926
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Vierat e inventarit te paragiturz
fizike e kryer ne fund te ushiin

Si politike kontabel ne percak!imi
Drejtimi mendon se vierz ¢
realizueshme dhe nuk eshte nevoja

7. Shpenzime té Shtyra

Nuk jane evidentuar shpenzime e <

8. Aktive Afatgjata Financiare

Pérshkrimi * &1

Nr

1 Tituj Pronésie t& Njésive Srer
2 Aksionet e Veta
3 Tituj te tjere te huamarrjes

' HINE SHA PASQYRAT FINANCIARE 2019

19

" perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
< se inventarit eshte perdorur metoda “FIFQ”,

12 viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
nvieresime te tij.

ne fund te ushtrimit.

Vitiraportues 31.122019 V1 paraardhés

31.12.2018

Shuma

9. Aktivet Afatgjata Materialc
Kostoja, amortizimi i akumulua: !
materiale(AAM-t€) paraqiten si v

Nr Gjendjet dne fevizjet TokarTas

206l ré fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata

Samng eine Paisie  yrete transporit Totali

idertesa

pune informative
A Kostoe AAM-ve 01.01.2019 13.028, 160 52,538,142 250,392,901 199,000 1,490,788 326,648,991
Shtesat 595,500 1,745,633 1,745,633
Pakésimet 3 < = 2 -
Kosto e AAM-ve 31.12.2019 =3 133642 261,138,534 189,000 1,490,788 328,394,624
8  Amortizimi AAM-ve 01.012012 G2 424 70,917,357 22106 87,001,887
Amortizimi ushtrimit 1485118 5,669,526 50,030 5,669,526
Amortizimi pér daljet e AAM-ve - - -
Amortizimi AAM-ve 31.12.2019 7547540 76,586,883 22,106 50,030 92,671,413
C  Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2019 7 2 3
Shtesat
Pakesimet
Zhvlerésimi AAM-ve 31.12.2019 - : = =
D Vieraneto e AAM-ve 01.01.2019 36,475,718 188,475,544 176,894 1.480,788 239,647,104
E__ Vieraneto e AAM-ve 31.12.2013 5586102 184,551,651 176,884 1,440,758 234,783,565

AAM-&, qé plotésojné kriteret e
Né vlerésimin e mépasshém sh

pozicionit financiar AAM-t& jané parac

akumuluar nga zhvlerésimi, nése
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe « ~4
perputhura me te dhenat e inventa: .
Metoda e zgjedhur e amortizimit (£ AA!
gellime fiskale.

Shogéria vieréson né ¢do daté te
Drejtimi mendon se pérgjithesisi!

ka llogaritur zhvleresime.

UJSJELLES KANALIZIN -

- pasgyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.
st politiké té saj kontab&l modelin e kostos dhe né pasqyrén e

re kostc minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té

asgyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
¢ ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2019.
shie metoda mbi vierén e mbetur,e njejté me até gé perdoret per

“= ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund té jeté i zhvlerésuar.
kontabél, nuk ka shenja té rénjes né vlere t& AAM-ve dhe nuk

-'Jt_'riiNE : Fage 6 nga 11



UJSJELLES KANALIZIMI

SHENIME PER PASQYRAT FIN
PER VITIN EMBYLLUR M 31 |
(TE GI'THA SHUMAT JANE NI

11.Aktive Afatgjata Jo-Materials

Nr PéTS]Ii‘-i. )

1.Koncesione , Patenta,Licenca Mark= 7
2.Emiri | Mire
3.Parapagime per Aktive Afatgjata Jo-"aten

Shuma

JZHINE SHA

019

PASQYRAT FINANCIARE 2019

Viti raporiues 31.12.2019

Viti paraardhe
31.12.2018
e

Nuk jane evidentuar Aktive Afaigjata Jo-li=ic

12.Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afatshkurtera ne fillim o' ¢

z

Titujt e Huamarrjes

Detyrime ndaj Institucioneve 1 e
Arkétime né Avancé pér Poros

Té Pagueshme pér Aktivitetin = =1
Déftesa té& Pagueshme

Té Pagueshme ndaj Njés.Eko

Té Pagueshme ndaj Njés £«

00~ B W N =

Paga dhe shpérblime

Sigurime shogérore dhe shentaizs o

9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatin o
Shteti-Tatim mbi fitimin
Shteti-Tatim mbi vieren = bt
Tatim mbi té ardhural perscis
Tatimi ne burim

10 Té Tjera t& Pagueshme

Shuma

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e =nfit

priten te likujdohen .

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve e &

sigurimeve shogerore dhe shendetsore
“Té Pagueshme pér Detyrime | aiore

13 Detyrimet Afatgjata

Detyrimet afategjata ne fillim dhe 1= 1

UJSJELLES KANALIZIM !

Pérshkrimi | Lle

Té Pagueshme ndaj Punonésve dne &«

ale ne fund te ushtrimit.

& ushtrimit kontabel 2019 paragiten:

; 3122018 3220l
rnitore) 37,409,264 36,385,681
= shog./shéndet. 2,138,277 1,870,356
2,138,277 1,870,356
3,133,807 466,046
2,943,140
190,667 466,046
42,681,348 38,722,083

«'urnitore)” jane detyrime te vitit dhe disa te prapambetura te cilat

12 shog./shéndet.” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj

it dhjetor 2019.
=het nga tatimi ne burim .

- inmit kontabel 2019 paragiten:

N7HINE

Fage 7 nga 11



UJSJELLES KANALIZIVE RCGOZHINESHA — PASQYRAT FINANCIARE 2019

SHENIME PER PASQYRAT Fin
PER VITIN EMBYLLUR MiE 31 1ol 2019
(TE GITHA SHUMAT JANE NT 178

s = Viti raportues Viti paraardhés
s P e 3 31.12.2019 31.12.2018
1 Titujt e Huamarrjes - -
2 Detyrime ndaj Institucioneve (c rros
3 Arkétime né Avancé pér Poros: - 5
4 Té Pagueshme pér Aktivitel Shirie- : tore) - =
5 Déftesa t& Pagueshme - -
6 Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon Ciup - -
7 Té Pagueshme Ndaj Njes.Ekoin ©os = £
8 Té Tjera té Pagueshme ( Grante ) 211,440,062 180,794,652
Shuma Er e oL 211,440,062 180,794,652
Per periudhen jane evidentua delyie cialgiata Grantet e shogerise te cilat jane te dokumentuara me
dokumentat perkates.
10. Kapitali dhe rezervat
Kapitali i regjistruar i shogerisé i peraqitr 7 nasqyrén e pozicionit financiar, shté i njéjté me até té percaktuar
ne statutin e shogerise dhe vendiei = 0o - liara ne QKR.
Gjate ushtrimit kontab&l nuk ka = ‘=<im ne kapitalin e megjistruar t& shogerisé dhe ndryshime ne
raportet e zoterimit nga ortakét
11. Té ardhurat nga aktiviteti | - ahe té tjera
== Viti raportues Viti paraardhés
s o Sermerttve " 31.12.2019 31.12.2018
1 Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfr tozimi
Shitie e produkteve te gatéshi e ktave
Shitja e punimeve dhe shérbim. 22,886,256 23,190,402
Shitja e malirave - %
T& ardhura nga shitje t€ gera(qera komenr: o) E &
Totali i t& Ardhura nga Aktivilet | = 5 s
2 Puna e Kryer nga Nj.Edhe & kapializn 5 =
3 Té Ardhura té Tjera teé Shiiyieoin
_ Té ardhura nga Shitja e Axtiveve | : ; gt = -
Té ardhura té tjera(grantet le Lor o 15,541,836 19,588,635
2 Ndryshimi né inventarin & & oc . " dhe prodhimit né proces
Shuma 38,428,092 42,779,037
Té ardhurat nga shitja produt! srhimave jane vierésuar me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar
ose té arkétueshme, duke mare nar2-v -0 shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
zhveshura nga TVSH-ja Njoh« dhe Joesimi jane bazuar ne SNK-8.Paragitja ne pasqgyrat financiare e te

ardhurave dhe shpenzimeve esiic boro sipas natyres se tyre.

UJSJELLES KANALIZ W1 )7 HINE : Faos s




UJSJELLES KANALIZIVE

SHENIME PER PASQYRAT FI°
PER VITIN E MBYLLUR M
(TE GIITHA SHUMAT JANT V|

12. Shpenzimet e pér léndé (&

Nr Pé&rshkrimi | Elem

1 Lénda e Paré dhe Materialc (¢ 1
Lénda e Paré dhe Material>
Mallra

2 Té 'T‘]era Shpenzime

SHUMA

Konsumi i materialeve,mallrave. fuimitu
jane rregjistruar me shumat e paguar

'13. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehe
e paguar,raporti mjeké&sor i paguz

INr

1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shpérblime
Shpenzime pér Sigurime Snooer
Té tjera
Shuma

2_Numri mesatar vjetor i (& punis o

Kostoja e punesimit, page die - .
dhe te dokumentuar.

14. Shpenzime té tjera shiryiiz
Né shpenzime té tjera té shfiryté=im: -

drejpérdrejt me veprimtarilé e siiivicz
rregullisht gjaté rrjedhés normazie -

UJSJELLES KANALIZI !

JZHINE SHA PAsayYRAT FINANCIARE 2019

116

2riale té konsumueshme

Viti raportues Viti paraardhés
£ 31.12.2019 31.12.2018
2,437,608 6,831,330
11,581,754 9,622,868
14,019,362 16,454,198

Junimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,

agusshme.

antributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, leja vjetore

* para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
otore 1€ kryera pér personelin jané si me poshté :

31.12.2019 Viti paraardhés 31.12.2018

23,827,636 22 487,963

20,417,854 19,457,625

sndetésore 3,409,782 3,030,338
23,827,636 22,487 963

o 55 53

JZHINE

. eshte pasayruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar

“fehire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, gé lidhen

¢ alo pér qélime administrative si dhe kostot qé ndodhin jo

Fage 9 nga 11
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SHENIME PER PASQYRA 1 !
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 1) T8N
(TE GITHA SHUMAT JANT S

| Té Tjera Shpenzime
1 Shérbime nga té tretét(log 61 - 1,344,220
Trajtime té pérgjitheshine
Qera
Mirmbajtje dhe ripan =
Sigurime 28,512
Personel jasht ndermar)es 100.980
Tranferim udhetime diets 274,120
Shpenzime postare dhe [=lekamun i 374,498
Shpenzime pér shérbirm o1 Hank 32,900
Kancelari 533.210
3 Tatime dhe taksa(l'og 50 48,232
Taksa dhe tarife verc o
Taksa te regjistrinil
Tatime te tjera 48,232
4 Shpenzime té tjera jo ' o 281,100
Viera kontabé&l e AA te <h
Te tjera 281,100 |
5 Shpenzime té Tjera Shirviczmic 1 wrovizione) Llog.65,68) 93,425
Shpenzime per pritie /e ~= fag
Gjoba démshpérbiim= 93,425
Provizione
Te tiera B 1,159,522
Shuma SN Z 2,946,499
Taksat lokale e taksa e tatime = i 1hen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit.
Shpenzimet e ftiera ge ne nge | l&  konsiderueshme perbehen nga shpenzime postare e .
telekomunikimi,personel nga jac e rde = che te tjera paragitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .
Sipas natyres se tyre shpenzime' = =~ 7119 jane treguar ne pasqyren perkatese.
l
15. Te ardhurat dhe shpenzimet in=
i R R e 31122019 31.122018
= —— e - =
1 Té ardhurat nga interesat 767 07 +) =
2 Shpenzimet perinteresal 767 5850 =
3 Fitimet nga kursi i kémoinu (o) oo 600,435 781,786
4 Humbjet nga kursi i k&b 708 oo (11,963)
5 Té ardhura dhe shpenzime 1 2o (ran 56, 668 -
5 e— - — T ——
N Shuma o 600,435 769,823
Jane paraqitur si diference e te riihirave o shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
16. Shpenzimet e tatimit mi
SHENIME PER PASQYR Y7 |
UJSJELLES KANALIZ " ~HINE Fage 10 nga 11




UJSJELLES KANALIZ!

PER VITIN E MBYLLUR M
(TE GHTHA SHUMAT JANE ~

N,

| Shpenzimi Aktual i Tatimit mb “itie

1 Fitimi/{(Humbja) Para Tatimil

2 Té ardhura té njohura qé périashio’ o

Dividentét e deklaruar dbe o0

Té tjera(rimarrje proviziones’ ©iohs

3 Shpenzime te panjohura fatin oo
Shpezime pritje e dhurime =) Luiy
Gjoba penalitete, demshpertlime(-
Amortizim mbi normat fiskala(

Provizione per rmezige e shpenzime!

Té tjera
Diferenca pozitive- Shpenzine! tatl
4 qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi i pérshpejtuar -
TéE tjera(-)
5 Zbritja @ humbjes tatimora(-
6 Fitimi i Tatuesh@m-Humhbja Ficio o
Shpenzimi Aktual | Tatimii oo it
1 Shpenzim(té ardhura) | Tatin 0
Il Shpenzime(té ardhurz) pér o000

Fitimil(Humbja) e VIt Fi=r

Ne vijim jané pasqyruar perbérisi me «
shpenzimet tatimore aktuale dhe <rnomer ¢

dhe realizimin e diferencave 14 ror o

tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkes:

15%.

17. Ngjarjet pas dates se bianc
Asnjé ngjarje e réndesishime nul o 00
18. Shpjegime mbi palét 1

Me marrjen né konsiderate (& cac

ne 31 dhjetor 2019 nuk ka transake one e

19. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare t& vitit 201
e standardit SKK-2 (té pérmiresuz

Admini ri
Sk DTej

UJSJELLES KANAL 7"

'ZHINE SHA PAsQYRAT FINANCIARE 2019

Viti raportues Viti paraardhés

31.12.2019 31.12.2018
(8,969,643) (4.406,744)
= tatimi mbi fitimin(-)
nvestimet e kontrollit dhe - -
‘o lejuara minus njohjet pér
4+5) (8,969,643) (4,406,744)
15-15%)
tyre(+l-) T e =
cirn(i+) an B .
(8,969,643) (4,406,744)

nré té shpenzimeve (té ardhurave) tatimore té cilat pérfshijné:

-~ enzimit (té ardhurés) tatimore té shtyré, & ka té b&jé me krijimin

‘b= mbartien e humbjeve. Né llogaritien e shpenzimit aktual té

cajistacionit fiskal.Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte

inesia e shfrytezimit

o= datés sé miratimit té pasqyrave financiare.

-2 marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligjore té tyre
iet e lidhura.

saragitur né pérputhje me formatet gé jané dhéné né shtojcén

Hartuesi/Financieri
Dafina Nuka

Fage 11 nga 11






